
Öffentliche Ausschreibung 
 
a) Gemeinde Freisen, Schulstraße 60, 66629 Freisen 
b) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c) Schriftlich an die Vergabestelle 
d) Bauauftrag „Kanalsanierung in verschiedenen Ortsteilen der Gemeinde Freisen,  
 LOS 1: Heidestraße, LOS 2: Schulstraße, LOS 3: Sportplatz Oberkirchen“ 
e) Gemeinde Freisen, Ortsteile Freisen und Oberkirchen 
f) LOS 1: Kanalsanierung Mischwasserkanal „Heidestraße“ in Freisen 
 200,0 m Schlauchlining DN 300 

14,0 Stk Anschlusseinbindungen 
 LOS 2: Kanalsanierung Mischwasserkanal „Schulstraße“ in Freisen 
 41,0 m Schlauchlining DN 250 
 141,0 m Schlauchlining DN 300 
 56,0 m Schlauchlining DN 500 

16,0 Stk Anschlusseinbindungen 
 LOS 3: Kanalsanierung Regenwasserkanal „Sportplatz“ in Oberkirchen 
 134,0 m Schlauchlining DN 1000 

6,0 Stk Anschlusseinbindungen von Hand 
g) - 
h) Aufteilung in Lose, jedoch keine losweise Vergabe 
i) Ausführungsfrist: Ausführungsbeginn: Juli 2018, Ausführungsdauer: 40 Werktage 
j) Nebenangebote sind zugelassen 
k) Anforderung der Ausschreibungsunterlagen bei: 
 Ingenieurbüro Leibfried GmbH 
 Koßmannstraße 1 
 66571 Eppelborn 
 Tel.: 06881/96165-0 Fax: 06881/96165-70 Email: info@Lm-Leibfried.de 
l) Die Ausschreibungsunterlagen inkl. Daten-CD können ab dem 11.06.2018, nach telefonischer 

Vorbestellung, zum Preis von 70,00 € brutto beim Ingenieurbüro Leibfried abgeholt werden. 
 Bei Postversand wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr in Höhe von 15,00 € brutto fällig. 
 Zahlungsweise:  Banküberweisung 
 Empfänger:  Ingenieurbüro Leibfried GmbH 
 Verwendungszweck:  „Kanalsanierungen in der Gemeinde Freisen“ 
 IBAN:  DE77 5939 3000 0000 3550 11 
 BIC-Code:  GENODE51LEB 
 Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn: 
 - ein bankbestätigter Einzahlungsbeleg mit Angabe des Verwendungszwecks vorliegt und gleichzeitig mit der Überwei-

sung die Vergabeunterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe Ihrer vollständigen Firmenadresse) bei der in Abschnitt 
k) genannten Stelle schriftlich angefordert wurden, 

 - das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist. 
 Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 
m) -  
n) Frist für den Eingang der Angebote: 27.06.2018, 10:00 Uhr 
o) siehe a) 
p) deutsch 
q) Eröffnungstermin: 27.06.2018 um 10:00 Uhr im Rathaus Freisen, Zimmer 7, 
 Bieter und ihre Bevollmächtigten 
r) Geforderte Sicherheiten:  
 Die Sicherheit für die Vertragserfüllung, sofern die Auftragssumme mindestens 250.000 € ohne 

Umsatzsteuer beträgt, ist in Höhe von fünf Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, oh-
ne Nachträge) zu leisten. 

 Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen 
zum Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme). 

s) Zahlungen nach § 16 VOB/B und den Besonderen Vertragsbedingungen 
t) Gesamtschuldnerisch haftende mit bevollmächtigtem Vertreter 
u) Eignungsnachweise nach §6a VOB/A sowie 
 - Eintragung im Präqualifikationsverzeichnis (PQ-Verzeichnis) oder Eigenerklärung zur Eignung 
 - Güteschutz Kanalbau RAL-GZ 961 Beurteilungsgruppe S27 
v) Bindefrist endet am 31.07.2018 
w) Kommunalaufsichtsbehörde beim Landesverwaltungsamt, Am Markt 7, 66386 St. Ingbert 
 
Der Bürgermeister 
Karl-Josef Scheer 


